ec.
m. — 56
144
tam. 198
itur, 227
249
acrius defenditur.
558
num. 633
670
729
770
dit.
m. d. N. 367
Jorr. d. 7, 131
5
264.
161. 10
it.
263; Ribb.
paraphr
Quarta

insonuere cauae gemitumque dedere cavernae.

et, si fata deum, si mens non laeva fuisset,

impulerat ferro Argolicas foedare latebras, —

Troiaque nunc staret, Priamique arx alta maneres.

Ecce, manus iuvenem interea post terga revinctum

pastores magno ad regem clamore trahebant

Dardanidae, qui se ignotum venientibus ultro,

hoc ipsum ut strueret Troiamque aperiret Achivis, *I. 645. 60*

obtulerat fidens animi atque in utrumque paratus, *N. 220.*

seu versare dolos seu certae occumbere morti.

undique visendi studio Troiana iuventus

circumfusa ruit certantque inludere capto.

accipe nunc Danaum insidias et crimine ab uno

disce omnis.

* namque ut conspectu in medio turbatus inermis

constitit atque oculis Phrygia agmina circumspexit: *N. 436*

'heu, quae nunc tellūs', inquit 'quae me aequora possunt

accipere? aut quid iam misero mihi denique restat, 70

cui neque apud Danaos usquam locus, et super ipsi

Dardanidae, infensi poenas cum sanguine poscunt?

quo gemitu conversi animi compressus et omnis

impetus. hortamur fari, quo sanguine cretus, *N. 311. of. III. 608.*

quidve ferat; memoret, quae sit fiducia capto. 75

ille haec deposita tandem formidine fatur:

'Cuncta equidem tibi, rex, fuerit quodcumque, fatebor

vera' inquit 'neque me Argolica de gente negabo;

hoc primum; nec, si miserum Fortuna Sinonem

finxit, vanum etiam mendacemque improba finget. 80

fando aliquid si forte tuas pervenit ad auris

Belidae nomen Palamedis et incluta fama

gloria, quem falsa sub proditione Pelasgi

insontem infando indicio, quia bella vetabat,

demisere Neci, nunc cassum lumine lugent:

illi me comitem et consanguinitate propinquum

56 stares cod. pr. M, cf. Serv. maneret M², def. H. Kern BphW. 1888, 843. 59 Dardaniae Bähr. 1885, 386; cf. Phaedr. III prol. 28.

62 dolo b Non. 418, 27; cf. Serv. inde seu superare dolo Peerlk.

69 nunc] me Quint. IX 2, 9. 75 quive suat, memores Ribb. memor

.. capto damn. Peerlk. memor et, quae .. coepto: cuncta .. vera

inquit deleto v. 76 Fr. Schöll, Acta soc. phil. Lips. VI 1876, 353.

76 (= III 612) om. Pyb nec habent Mac nisi manu post. additum; secl.

Ribb. 77 fuerint P²c¹m; cf. Henry II 64. quaecumque P²c¹m

86 et] ut Schenkl ap. Kl.

Var. in. V, 389.

N. 408.

N. 433?

ord. v.

VII 525

Stat. Th. II 30

v. 681.

I. 645.

N. 220.

N. 311.

of. III. 608.

quod uia dicitur

Norden 161.

pauper in
dum staba
conciis
gessimus
(haud igno
adfectus v
et casum
nec tacui
si patrios
promisi u
hinc mihi
criminibus
in volgum
nec requi
sed quid
quidve mo
idque aud
hoc Ithaci
Tum
ignari sce
prosequit
saepe tu
moliri et
fecissent
interclusi
praecipue
staret equ
suspensi
mitimus,
"sanguine
cum prim
sanguine
Argolica
obstipuer
ossa trem

Val. VI, 409.

Val. I, 72.

cf. VIII 516
Stat. Th. VIII, 574.

pauper in arma pater primis huc misit ab annis.
dum stabat regno incolumis regumque vigeat
conciliis, et nos aliquod nomenque decusque
gessimus. invidia postquam pellacis Ulixi
(haud ignota loquor) superis concessit ab oris,
adfectus vitam in tenebris luctuque trahebam
et casum insontis mecum indignabar amici.
nec tacui demens et me, fors si qua tulisset,
si patrios umquam remeassem victor ad Argos,

90

95

hinc mihi prima mali labes; hinc semper Ulixes
criminibus terrere novis, hinc spargere voces
in vulgum ambiguas et quaerere consciis arma.
nec requievit enim, donec Calchante ministro —
sed quid ego haec autem nequiquam ingrata revolve?
quidve moror? si omnis uno ordine habetis Achivos
idque audire sat est, iamdudum sumite poenas;
hoc Ithacus velit et magno mercentur Atridae.

male h. interpretatur
consciis arma.

100

Tum vero ardemus scitari et quaerere causas
ignari scelerum tantorum artisque Pelasgae.
prosequitur pavitans et ficto pectore fatur:
"saepe fugam Danaï Troia cupiere relicta
moliri et longo fessi discedere bello
(fecissentque utinam!), saepe illos aspera ponti
interclusit hiems et terruit Auster euntis.
praecipue, cum iam hic trabibus contextus acernis
staret equus, toto sonuerunt aethere nimbi.
suspensi Eurypyllum scitantem oracula Phoebī
mitimus, isque adytis haec tristia dicta reportat:

105

110

"sanguine placastis ventos et virgine caesa,
cum primum Iliacas, Danaï, venistis ad oras;
sanguine quaerendi reditus animaque litandum
Argolica." volgi quae vox ut venit ad auris,
obstupere animi gelidusque per ima cucurrit
ossa tremor, cui fata parent, quem poscat Apollo.

115
cf. V. X, 28.

cf. VI, 54. XII, 442. 20. N. p. 38.
II q. 130.

Stat. Th. VII, 100.

cf. X, 176 cui procedunt fibrae ... parent

87 firmis prop. Kl. huc misit] comm. vel perm. Kv. 1881, 6.
88 regum] -um V regnum Pa¹b¹; cf. Henry II 76. 90 fallacis Py¹a¹
b²m¹x -llacis V 99 et . . arma damn. Peerlk. ansam coni. Weidn.
102 s. moror, si . . est? Wagn. Ribb.; sed cf. Vahlen, Ind. aest. Berol.
1880, 4. 105 casus P¹ Ribb. 107 persequitur Kv. 1881, 7. 114
scitantum M¹ scitatum M² y² a² b² c¹ gramm. cf. Serv. 117 damn. Gebh.
121 paret Madv. 34 ut quidam vir doct. (Misc. crit. II 86) a Burm. laud.